



KREBS' SKOLE

3. Niels Ebbesen

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid - TS)

Lærer: Tina Choon Skjoldemose

Jeg gør opmærksom på, at planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug. Hvis der opstår situationer hvor andet end det planlagte er ”vigtigere”, og jeg vurderer, at det ikke kan tilsidesættes til senere, så viger årsplanen til fordel for dette. Det kan være arbejdet med klassens trivsel.

Forløbet med ulykkehåndtering afvikles, når det er muligt at få undervisning af den uddannede fagperson.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
August - November		
Rutiner i klassen	Praktiske og sociale spilleregler for klassen fastsættes. Der arbejdes med at skabe et solidt og trygt miljø i klassen igennem lege og samtaler.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan give udtryk for og finde løsninger, der gavner klassens overordnede trivsel.
Trafikal adfærd	Observationstur Til arbejdet med trafikal adfærd hentes inspiration og opgaver fra Rådet for sikker trafik	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kender til grundlæggende færdselsregler for cyklister og fodgængere.• Eleven kan vælge en sikker rute for fodgængere i nærområdet.• Eleven kender til andre trafikanters tegn i trafikken.• Eleven har viden om sikkerhedsudstyr i trafikken afstemt efter døgn og årstid.
Ulykkehåndtering	Førstehjælp Et forløb med en uddannet fagperson - tilpasset alderstrin.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kender til førstehjælp og hvorfor det er vigtigt at kunne hjælpe.• Eleven kan hjælpe kammerater ved at tilkalde en voksen.• Eleven har viden om og kan sikre tilskadekomne ved ulykke på skolens område.• Eleven kan identificere om tilskadekomne er ved bevidsthed og har viden om kendetegn for bevidstløshed.• Eleven har viden om stabilt sideleje og behandling af småskader.
December - Januar		
Sundhed og trivsel	Fællessamtaler i klassen om den generelle trivsel. Individuelle samtaler om den enkeltes trivsel.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kender til egne personlige grænser og kan give udtryk for dem• Eleven er opmærksom på andre børns grænser• Eleven ved, hvad det vil sige at være en god kammerat



KREBS' SKOLE

3. Niels Ebbesen

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid - TS)

	Til arbejdet om sundhed og trivsel hentes inspiration fra Børns vilkår	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan tale om egen sundhed og trivsel• Eleven kan beskrive anbefalinger for sundhed• Eleven har viden om børns rettigheder i relation til familie og skole
Februar - Marts Uddannelse og job	Vi taler om elevernes drømmejob og hvad vi bruger jobs til. Vi taler om hvorfor det er vigtigt at få en uddannelse. Eleven laver et interview med sine forældre om uddannelse og job.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven opnår viden om forskellige professioner og vejen dertil gennem oplæg• Eleven kan navngive og beskrive forskellige typer arbejde og arbejdsformer fra eget nærmiljø• Eleven kan beskrive sammenhænge mellem familie, fritids- og arbejdsliv
April - Maj Personlige valg	Vi taler om dilemmaer og svære/lette beslutninger. Respekt for hinandens holdninger.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kender til betydningen af at træffe beslutninger
Juni Digital dannelse	Vi tager udgangspunkt i elevernes digitale hverdag, og taler i første omgang om, hvad de bruger telefoner, tablets og computere til nu og her. Vi skal blandt andet beskæftige os med hvordan man skal opføre sig digitalt, når de er i kontakt med andre.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om modtager- og afsenderforhold i digital kommunikation• Eleven kender til god opførsel på de sociale medier

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.